O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

21 de Julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA
DE

LICITAÇÃO Nº 013/2022.

A Comissão Permanente de Licitação de Caatiba – Bahia, com base no art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ADJUDICA o
objeto da licitação Nº 013/2022– objetivando fornecimento de material (armário
alto MDP 1.59x0, 80x0,42 e purificador de agua IBBL FR BCO 220W) para a
secretaria municipal de educação de Caatiba. A Prefeita lança o Ato Formal
para a contratação da empresa I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA , pessoa
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com en-
dereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, Vitoria da Conquista - Bahia,
representado neste ato por pelo o Sr. Eriovaldo Matos dos Santos, brasileiro,
casado, comerciante, portador da cédula de identidade nº 05.791.22-04, emi-
tido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°710432.765-72, com endereço na
Rua Nilton Gonçalves, Nº 718, Bairro Guarany, Cidade Vitoria da Conquista.
Valor global da Dispensa: R$ 6.970,00 (seis mil novecentos e setenta reais).
Comissão Permanente de Licitação – 14 de Julho de 2022. Robson Lima Rocha
- Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO

Nº 013/2022

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, com base no art. 24, inciso II, da
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, e
no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, torna público a Ratificação
do Ato da Dispensa de Licitação Nº 013/2022– objetivando fornecimento de
material (armário alto MDP 1.59x0, 80x0,42 e purificador de agua IBBL FR BCO
220W) para a secretaria municipal de educação de Caatiba. A Prefeita lança o
Ato Formal para a contratação da empresa I.D INFORMATICA E SERVIÇOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 04.024.805/0001-
26, com endereço comercial na Rua João Miguel Lourenço, Vitoria da Conquista
- Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Eriovaldo Matos dos Santos, bra-
sileiro, casado, comerciante, portador da cédula de identidade nº 05.791.22-04,
emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o n°710432.765-72, com endereço
na Rua Nilton Gonçalves, Nº 718, Bairro Guarany, Cidade Vitoria da Conquista.
Valor global da Dispensa: R$ 6.970,00 (seis mil novecentos e setenta reais),
constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022,
devendo ser celebrado o contrato com a empresa: I.D INFORMATICA E SERVI-
ÇOS LTDA. Publique-se no local de costume. Celebre-se o respectivo contrato,
que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma do art.
61 e 62 da lei nº 8.666/93, cuja minuta foi aprovada pela Procuradoria Jurídica.
Gabinete da Prefeita, 14 de Julho de 2022. Maria Tânia Ribeiro Sousa - Prefeita
Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
013/2022.

A Prefeita Municipal de Caatiba, – Bahia, no uso de suas atribuições le-
gais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº
8.666/93, e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dis-
pensa de Licitação nº  013/2022– Objeto: fornecimento de material (armário
alto MDP 1.59x0, 80x0,42 e purificador de agua IBBL FR BCO 220W) para a
secretaria municipal de educação de Caatiba. Para a contratação da empresa
I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA , pessoa jurídica de direito privado, ins-
crito no CNPJ nº 04.024.805/0001-26, com endereço comercial na Rua João
Miguel Lourenço, Vitoria da Conquista - Bahia, representado neste ato por pelo
o Sr. Eriovaldo Matos dos Santos, brasileiro, casado, comerciante, portador da
cédula de identidade nº 05.791.22-04, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF
sob o n°710432.765-72, com endereço na Rua Nilton Gonçalves, Nº 718, Bair-
ro Guarany, Cidade Vitoria da Conquista, Vigência 30/08/2022. A Comissão
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas
cabíveis, tendo em vista o Valor Global do serviço de: R$ 6.970,00 (seis mil
novecentos e setenta reais). Caatiba, 14 de Julho de 2022. Maria Tânia Ribeiro
Sousa - Prefeita Municipal.

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei
nº 8.666/93 e 10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resul-
tado e adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2022,
cujo objeto Contratação de empresa especializada em manutenção corretiva e
preventiva nas impressoras, computadores, e rede ethernet da Prefeitura Mu-
nicipal de Caatiba – Bahia e setores ligados as mesmas, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. a serem
realizado neste Município de Caatiba - Bahia. Realizado no dia 29/06/2022 às
09h00h, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caati-
ba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba.
Tendo como vencedora a empresa: I.D INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA; Ins-
crito no CNPJ: 04.024.805/0001-26 , ficando o valor global desta licitação de
108.750,00 (cento e oito mil, setecentos e cinquenta reais). O pregoeiro adjudi-
ca o objeto desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 01/07/2022. Robson
Lima Rocha – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022

A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº
8.666/93 e 10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 003/2022, cujo objeto Contratação de empresa especiali-
zada em manutenção corretiva e preventiva nas impressoras, computadores, e
rede ethernet da Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia e setores ligados as
mesmas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos. a serem realizado neste Município de Caatiba - Bahia.
Realizado no dia 29/06/2022 às 09h00h, na Sala de Reuniões de Licitações
da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07,
Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedora a empresa: I.D IN-
FORMATICA E SERVIÇOS LTDA; Inscrito no CNPJ:11.000.559/0001-38 inscri-
to no CNPJ: 04.024.805/0001-26 , ficando o valor global desta licitação de
108.750,00 (cento e oito mil, setecentos e cinquenta reais). Ciente do cumpri-
mento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento
licitatório no dia 01/07/2022. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita.